که در کتابهای تفسیر و فقه و کلام و غیره نیز منعکس گردیده است را می‌توان به یکی از این دو مبنا تفسیر نمود.

۱- بقره (م) ۱۰۷/۲.

۲. تفسیر ۴۸۳/۱.

والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته

سيد حسين حائري

ربيع الثاني ١٤٣٢ - اسفند ١٣٨٩

فهرست منابع:

أساس البلاغة، جارالله ابوالقاسم محمود بن عمر بن محمد بن أحمد الزخشي الخوارزمي المعتزلي الخنفي (٤٦٧ - ٥٣٨ هـ / ١٠٧٥-١١٤٤م)، دار الصادر / دارالبيروت - بيروت؛ تفسير الطبري (جامع البيان عن تأويل آي القرآن)، أبو جعفر محمد بن جرير بن يزيد الطبري الشافعي (٢٢٤-٣١٠ هـ / ٨٣٩-٩٢٣م)، مكتبة مصطفى البابي - مصر، ط ٢؛ تفسير القرطبي (الجامع لأحكام القرآن)، أبو عبدالله محمد بن أحمد بن أبي بكر بن فراح القرطبي الأنصاري الخزرجي الأشعري المالكي (٥٨٠-٦٧١ هـ / ١١٨٤-١٢٧٣م)، دار الكتب المصرية؛ صحاح الجوهري (تاج اللغة وصحاح العربية)، أبو نصر إسماعيل بن حماد الفارابي الجوهري (٣٣٢-٣٩٣ هـ)، تحقيق: أحمد عبدالغفور عطار، دارالكتاب العربي - مصر؛ صحيح البخاري (الجامع الصحيح المسند المختصر من حديث رسول الله صلى الله عليه وآله)، امام أبو عبدالله محمد بن إسماعيل بن إبراهيم بن المغيرة البخاري الجعفي (١٩٤-٢٥٦ هـ / ٨١٠-٨٧٠م)، مكتب محمد علي صبيح - مصر؛ صحيح الترمذي (الجامع الصحيح)، أبو عيسى محمد بن عيسى بن صورة الترمذي (٢٠٩-٢٧٩ هـ)، مكتب مصطفى البابي، مصر؛ صحيح مسلم، الإمام مسلم بن الحجاج القشيري النيسابوري (٢٦١ هـ)، همراه با: شرح نووي، دارالفكر - بيروت؛ لسان العرب، ابن منظور جمال الدين أبو الفضل محمد بن مكرم بن علي بن أحمد الأنصاري الرويفعي الإفريقي ثم المصري (٦٣٠-٧١١ هـ / ١٢٣٢-١٣١١م)، دارالصادر - بيروت، ط (١٣٨٨ هـ / ١٩٦٨م)؛ المعجم الوسيط، مجمع اللغة العربية، دار المعارف - مصر، ط ٢؛ معجم مقاييس اللغة، ابوالحسين أحمد بن فارس بن زكريا بن محمد بن حبيب الرازي (٣٩٥ هـ / ١٠٠٥م)، تحقيق: عبدالسلام محمد هارون، مكتب مصطفى البابي الحلبي و أولاده - مصر، ط ٢ (١٣٨٩ هـ / ١٩٦٩م)؛ مفردات الفاظ القرآن الكريم، ابوالقاسم الحسين بن محمد بن الفضل الراغب الأصفهاني (ح ٤٢٥ هـ)، تحقيق: صفوان عدنان داوودي، ذوي القربى - قم، ط ٣ (١٤٢٤ هـ ق / ١٣٨٢ هـ ش)؛ الموطأ، الإمام أبو عبدالله مالك بن أنس بن مالك بن أبي عامر الحميري ثم الأصبحي المدني (٩٣ - ١٧٩ هـ)، تحقيق: محمد فؤاد عبدالباقي، دار إحياء التراث العربي - بيروت؛ النهاية في غريب الحديث والأثر، ابن الأثير مجد الدين أبو السعادات المبارك بن أبي الكرم محمد بن

[محمّد بن] عبدالكريم الشيباني الجزرى ثم الموصلى الشافعى (٥٤٤-٦٠٦هـ/١١٤٩-١٢٠٩م)، تحقيق:
طاهر أحمد الزاوى - محمود محمّد الطنامى، دار إحياء الكتب العربية - مصر، ط ١ (١٣٨٣هـ/١٩٦٦م).